w

Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado do Pará
Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Ofício Circular n° 177/2017-DA/CJRIVIB Belém do Pará, 13 de novembro de 2017

Assunto: expediente protocolizado sob o n** 2017.6.003370-9
Referência; Ofício n" 275/2017-NAS/ÓBITO

Senhor (a) Oficiai (a),

Cumprimentando-o (a), apresento a Vossa Senhoria o

expediente anexo, oriundo do Tribunal de Justiça do Estado de Macapá, para fins

de conhecimento. ,

Atenciosailér^
Des. Jos.éJVI^ria)Teixeira do Rosário

Corregedor de Justiça da Região~l\?lStrõpolitana de Belém

Destinatário; Cartórios de Registro Civil de Nascimento e Óbito da Região
Metropolitana de Belém

Prot n" 2017.6.003370-9 (jm)

Avenida Almirante Barroso, 3089 - Sala TA-15 - Térreo

Bairro: Souza • CEP. 66613-710 • Belém-Pará

91) 3205-3536 e-mail: dací.rmblÕtiDa.ius.bf

^OTl) 04t^

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 8032017381342

Nome original: img20170517_11533151.pdf

Data; 17/05/2017 11:58:05

Remetente:

Maria Cristiane da Silva Passos

2® Ofício de Notas, Registros Públicos e Anexos de Macapá - CRISTIANE PASSOS
Tribunal de Justiça do Amapá

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: OFÍCIO N° 275 17 - NAS OBlTO - COMUNICADO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNriL DE JUSTICfl 00 ESTADO DO PflRfl
PROTOCOLO

NO.PRDTDCGLD-- 20l7.B,003370-b
DflTfl...
CLASSE.
DESTINO

17/05/2017
COMUNICADO
DWISflO FIDI1INISTRATIUR

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MACAPÁ - ESTADO DO AMAPÁ

2® Oficio de Ü^otas e^nexps
AR T ó R I o

ristiane Passos
(ReC IMaria Cristiane dà SiCva<Bissos.

láSeBãe OjiciaC

CASAMENTOS - NASCIMENTOS - ÓBITOS - AUTENTICAÇÕES - RECONHECIMENTO DE PfRMA ~ PROCURAÇÕES
ESCRITURAS - REGISTRO DEPESSOAJURIDICA - REGISTRO DETÍTULOS E DOCUMENTOS

Ofício n. 275/2017 - NAS/OBITO

Macapá-AP, 11 de Maio de 2017.

Excelentíssimo(a) Corr6gedor(a),

Seguindo orientações da MM Juiza Corregedora da Comarca de

Macapá Dr®. Liége Cristina de Vasconcelos Ramos Gomes, encaminho o comunicado

de óbito para providências necessárias, tendo em vista que o mesmo foi lavrado
através de Mandado Judicial e não constam dados suficientes para identificamios o

cartório de origem

Aproveito a oportunidade, para renovar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente , y ^

imlt r'70
^beliào S'ja5t'?u;j

Ao Excelentísslmo(a) Corregedor(a) da Comarca do Estado Pará
Nesta

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MACAPA - ESTADO DO AMAPA

2" Ofício de íNbtas eAne^çps
AR T 6 R í o

ristiane Passos
<BeC Maria Oistiam da Siíva (Passai

laSeGã e OjiciaC

CASAMENTOS - NASCIMENTOS - ãBITOS - AUTENTICAÇÕES - RECONHECIMENTO DE FIRMA - PROCURAÇÕES
ESCRITURAS - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA - REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

Ao Excelentissímo(a) Correge(lor(a) dos Cartórios Extrajudiciais da
Comarca do Estado do Pará

COMUNIGABO DE ÓBITO

Cumprindo o disposto do ait. 106, da lei n. 6.015/73, Comunico que no dia
16/03/2017, foi lavrado no livro n. 18-C, as folhas 218, termo de n. 5318, óbito
este registrado neste - 2° Ofício de Notas e Anexos Cartório "Cristiane Passos",
consta no dia 19/05^016, às 13:55 horas o óbito de:

-MARIA DA CONCEIÇÃO TRINDADE--
Nascido(a) em ***

Sendo Filho(a) de *** e de Maria de Nazaré Trindade. Estado civil
Soiteiro(a) e natural de Afiiá - PA, conforme dados retirados do Mandado em
anexo.

Macapá- AP, 11 de Maio de 2017.

/ ./?

lõíiSilSO SubMilulJ
/

nJSrSÇA GRATÜ.TA

vsz.c 0-.) ESTADO t o a;-:a;A
COHAKCA PE JhtKAtlA

:• VARA c:ví: ds jaütaua

n'A <::Avf.:o ;''r - ij-.-:?!-;, 9110 ':!:i ic;-! '}0

MANDADO Ul. 1'L:: £:i-j L'£ ÓB!'!!:*

iDSHrrcACfio dq fROcsssO; 11 II IIIMI ||| II
Ro:ina £:s;ra N°: 0C]09419-;^4.2016.8.03.0nn2 1111 iMIII III II
Ação; PEDÍDO DE R£;g:;:"RU TAriL. ' DS ÔS:?0

Requerente; CINuA MARIA 7F,;M DADE FEHA;!TP

Deienso: a : l;d:A CP.:S7:NA L'K íOUZA V:E'-?A • .Ihr.OAP

A E;-;a. oa Ài.sD.!'V F.IV-MA N'J'tES :.'0 NA;;C-MEW:0 p:íJGAP::HO. na.-í r

VARA CiVEl DA CO MARCA UE SANTANA, "óüiiu iltr SANTANA. E5'.ado ao ArtiuC-., r,'i . Mr>ó cU

e;c.

MANDA ao Oíic.a •i'i Rc-çi:s:to5 Púc-. íos que, «m ciimpi.mtíií'o •?.<> prftjentf: N '>r.ci<icic). p:oc-i Ja

5 seguime-.s' diligência s:

ÍAVRA7UHA -íiTi 3611.' cio Hea '.lo C.v.- •.1>' «u. pcjioa ,:iüíi..;o oonoiniè

decisão em 26/01/201?, e.v.indo o leuuciiífiVá ür í»i=çioit.f.-n:c de mu.a c- cmo.umiímoí

car.otár.os, bem como de qua.sqiis;! ou ios í>ncii:ços doco::';n'.eí do tôti-iiro •.••.é, n.ido. Ciimpíâ-s"?

na íotma e sob as penas da •?..

;NfORMAÇ0ãS COHPXMENTASÍ.Í';

DATAEHORA DO ÓBrO; i í / u^/ 2Ü1 6a_i_£j5b.
lUGAR DE FALECiMENTü; Huã Kani:.:or. S..'h. ;v 135 S;ír:'.a K/.a. Macapá - Huip.g. :!i^ Emetqênc.-^s,

NOME: MAR:a DA CONClXAO TRINDADE.

SEXO: remin.no. -

IDADE: 65 anos

COR;Pa!adn ,

ESTADO; So.;e.ro

PKOnSSÂO: ?:o:eí5ü;a

NATURAIIDAOE; A;uá-PA

DOMICILIO E RESIDÊNCIA: Avemda San:ana, 2299, P«ira.ao, Sar.;anifAP —

NOME DA MAE; Mana de Nazari- Tuitíade "

CAUSA ÜA MORTE: At:dt;ve V,ijcu.a; •q-iérr.co, •;on:-'?quêfK'.a de .Areia, «quiVmüííi,
Iáu::c;énc.a Card.aca e Tromboat' V-íncs^ T"A:i?.' 3''.ic po: Keyon ';..vo dci 3..vj, CFM: 609r./AP.

TITULO ELEITOR: 0005 2o;i.i; O^iOl

Nâo de.xou '.esiameiüo

Deixou duas Mhas: C.mia Ma: a Tr.ndade í'eri.in'e e Amai ..a Ti.ndadõ Gv ne>

Pe Cu;us:

Endereço:

Ú:gào E;;;e!no:

Endereço:

MARIA DA C0N1E CAO tR NIíh:,;:

pHA KO APiiHA.-i.^^y.Pfii-ir: !;') S'..cci<K<..Ei';!r ma coi-i ri-a

p.a.h"!':do i-.h: of do.; pA.-.io.M^iACAi.i.Ai-.c^vvojao.

.Tr.KTóiro Dh motas eamexus- ^ri.^^tiamk pa:í.-;i.'ü

P!)A .':ANT0.S D''M ONI',2723 - BtiKTIv.A". - MACAPA/AI' • (iCíOO'! 'jC

Oj.h] B.351 /Oi>ül-')(.

cto
dl isa/^w

J^m

Esle tíixujinerlo toi assinado oletronicamonie por EUIANA NUNES 00 NASCIMENTO PINGARILHO cm l0;03f2U! 7 (10«S O oiigiiul de
sie documento podo ser consullado no tlls do TJAP Hash' S0DSS701SI9DE

Gerado po:; 41083 Conaole; S005S701S Cí.cla. dc

r • ^

•^r^-íírçw:T--v.s-í5

• JUSTIÇA GRATUITA

X1ST.ÇA 00 ESTADO DO RMAPA

COMARCA DE SANTANA
2> VARA ClVBlDE SANTANA

ROA CIAUOIO IDCIO MOHTEIRO, 900 • CEP 6S.92S-000

MANDADO DE REGISTRO DE ÓBITO

lOEWTlnCACÃO DO ?ROCBSSO:

Roüna Exira N'i 0009419-24.2016.8.03.0002

Ação; PEDIDO DE REGISTRO TARDIO DE ÓBTO

Requeiente: CiNTtA MARIA TRiN DADE PENANTB

Defensotlal! lÍDlA CRISTINA DE SOUZA VJKRA • 2665AP

SANTANA, 10 de março de 2017

".ic

EUANA NUNBS DO NASCIMENTO P1NGARILH0

;uizia de Dicei^q

; ...

Gerado pot: 41083 Contiola: SO0S57O15 Oücial de MSiiça: